
          Preisliste          ab 1. September 2014 
 

freibleibend, Preise inklusive Ust., Landungen nach Aufwand, Verteilung der LFZ und der Simulatorzeiten obliegt bei Komplettpaketen der 

FLIGHTTIME GmbH,  Mindestanzahl an Kursteilnehmern ist 5 
Bitte haben sie Verständnis, dass bei Nichtvorliegen eines Abbuchungsauftrages €10,00 je Rechnung zur Abgeltung des zusätzlichen 

administrativen Aufwandes und der Bankspesen ab 01.08.2005 verrechnet werden. 

Allgemeine Geschäftsbedingungen:  
soweit zulässig wir als Gerichtsstand  für alle Schulungen und Leistungen das zuständige Gericht in Wien vereinbart! 

 

Luftfahrzeuge und Simulatoren 

 

Type Kennzeichen PS Luftfahrzeug Fluglehrer Sitze

DA 20 OE-CWM 84 € 2,88 € 0,90 2

SR20 OE-KKD 200 € 5,52 € 1,20 4

DA42 2 x 135 € 7,49 € 1,20 4

Jahresverwaltungsgebühr € 250,00 inklusive kostenloser Nutzung von Flugplanungssoftware

Luftfahrzeugpreise inklusive Treibstoffzuschläge und Versicherungsanteile

Minutenpreis 

GNS 430, GMA 340, GTX 125, Mode S Transponder

FlightMax Entegra, Avidyne FlightMax EX5000C, 2 x GNS 430, CMax,  

Emax, StormeScope, TCAS

Austattung

Garmin 1000

 
 

Kurse 

 

€ 240,00 Prüfungsgebühr inklusive Handeeintrag (wenn zulässig), Behördenverkehr

Fluglehrer Theorieschulung€ 1.500,00

Bestätigungen, zuzüglich Arbeitszeit zur Aufbereitung

JAR-FCL-FI(A)

€ 199,00 Vorprüfung im Falle einer Wiederholung

Inhalt

JAR-FCL-PPL(A) - Kurs

Theoretischer ATPL-Kurs Modular inklusive CBT

PPL Theorieschulung inkl. Selfstudy (individual Schulung nach Aufwand)€ 990,00

€ 100,00

JAR-FCL-ATPL(A) € 3.499,00

Seminar / Kurs Preis

 
Ohne schriftliche Vereinbarung werden alle Leistungen einzeln abgerechnet.  

 

Diese Preisliste hat Gültigkeit bis zur Bekanntgabe einer neuen Preisliste. Die Preise können sich jederzeit ändern und sind 

freibleibend. Vereinbarungen bedürfen der Schriftform.  

 

Alle Kurse sind VOR Beginn zu bezahlen. Bei nichtvorliegen eines Abbuchungsauftrages Flüge nur gegen Vorauskassa.  

 

Bei Weiterverrechnung von Kosten z.B. Lande-, Abflug-, sonstige Gebühren € 12,00/Position  

Treibstoffgutschrift im Falle von Tankung außerhalb LOAN, jener Preise welcher in LOAN zu Anwendung kommt.  
 


